

PRIMERA ETAPA. PRIMERA SECCIÓN.

VIERNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2012, 19,45 HORAS.

ETAPA 1	SECCIÓN 1	SECTOR 1
DISTANCIA 2,300 KMS	TIEMPO: 12 MINUTOS	VEL. MEDIA:11,48 K.
C. H. SALIDA 0	PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA	
C. H. LLEGADA 1	LAS VISTAS. LA OLIVA.	

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
0,000	0,000	C. H. SALIDA 0 P. P. LA OLIVA 19,45 HORAS.	2,300
0,050	0,050	CRUCE. IZQUIERDA CALLE EMILIO CASTELLOT	2,250
0,100	0,050	CRUCE. DERECHA CALLE JUAN CABRERA MÉNDEZ	2,200
0,200	0,100	STOP. CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 10 CRUCE IGLESIA	2,100
0,900	0,700	CRUCE DERECHA. EL COTILLO CRA. GRAL. FV 10 CEDA EL PASO	1,400
1,400	0,500	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA LAS VISTAS. PASADA LA GASOLINERA IZQUIERDA Y DESPUÉS DERECHA	0,900
1,900	0,500	CRUCE DERECHA. CAMINO DE TIERRA TERMINA EL ASFALTO. CASA CON AVIÓN.	0,400
2,300	0,400	C. H. LLEGADA 01 LAS VISTAS.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

PÁGINA 1

ETAPA 1 SECCIÓN 1 SECTOR 2
DISTANCIA:12,200 TIEMPO: 42 MINUTOS VEL. MEDIA: 17,42 K.

C. H. SALIDA 2 LAS VISTAS. LA OLIVA.
C. H. LLEGADA 3 LAS VISTAS. LA OLIVA

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
2,300	0,000	C. H. SALIDA 2 LAS VISTAS	12,200
2,400	0,100	T. C. A 1 "LAS VISTAS - ESQUINZO - LA OLIVA" 6,400 KMS 20,00 HORAS.	12,100
8,800	6,400	META. T. C. A 1 LA OLIVA ANTES DEL KM. 21 DE LA FV 20	5,700
9,000	0,200	CONTROL STOP. TORREÓN DE LUZ	5,500
9,700	0,700	FRENTE. TERMINA CAMINO DE TIERRA COMIENZA CRA. ASFALTADA	4,800
9,800	0,100	CRUCE ASFALTO. IZQUIERDA HACIA LAS VISTAS	4,700
10,200	0,400	CRUCE DERECHA. CASA CON AVIÓN	4,300
10,700	0,500	ATENCIÓN CRUCE CRA. GRAL. FV 10 ¡¡¡PELIGRO!!!. FRENTE	3,800
10,800	0,100	STOP. CRUCE. FRENTE CARRETERA DE LA ORILLA	3,700
11,200	0,400	CAMINO DEL BOYAJO. FRENTE TORREÓN DE LUZ CONTROL DE PASO.	3,300
11,700	0,500	STOP CRUCE DERECHA	2,800
11,800	0,100	STOP. CRUCE DERECHA CRA. GRAL. FV 101	2,700

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
12,400	0,600	CRUCE DE LA IGLESIA FRENTE	2,100
13,100	0,700	CRUCE DERECHA EL COTILLO CRA. GRAL. FV 10 PASAMOS POR DELANTE DE LA GASOLINERA	1,400
13,600	0,500	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA LAS VISTAS	0,900
14,100	0,500	CRUCE DERECHA. CAMINO DE TIERRA CASA CON AVIÓN - VELETA	0,400
14,500	0,400	C. H. LLEGADA 3 TRASERA DE LAS VISTAS. LA OLIVA.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA	1	SECCIÓN	1	SECTOR	3
DISTANCIA:	12,200 KMS.	TIEMPO:	42 MINUTOS	VEL. MEDIA:	17,42 K.
C. H. SALIDA 4		LAS VISTAS LA OLIVA			
C. H. LLEGADA 5		LAS VISTAS. LA OLIVA			

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
14,500	0,000	C. H. SALIDA 4 LAS VISTAS	12,200
14,600	0,100	T. C. A 2 "LAS VISTAS - ESQUINZO LA OLIVA" 6,400 KMS. 20,45 HORAS.	12,100
21,000	6,400	META. T. C. A 2 LA OLIVA ANTES DEL KM. 21 DE LA FV 10	5,700
21,200	0,200	CONTROL STOP. TORREÓN DE LUZ	5,500
21,900	0,700	FRENTE. TERMINA CAMINO DE TIERRA. COMIENZA CRA. ASFALTADA	4,800

PÁGINA 3

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
22,000	0,100	CRUCE ASFALTO. IZQUIERDA HACIA LAS VISTAS	4,700
22,400	0,400	CRUCE DERECHA CASA CON AVIÓN	4,300
22,900	0,500	ATENCIÓN CRUCE CRA. GRAL FV 10 ¡¡¡PELIGRO!!! FRENTE	3,800
23,000	0,100	STOP CRUCE FRENTE CARRETERA DE LA ORILLA	3,700
23,400	0,400	CAMINO DEL BOYAJO. FRENTE TORREÓN DE LUZ CONTROL DE PASO	3,300
23,900	0,500	STOP. CRUCE DERECHA	2,800
24,000	0,100	STOP. CRUCE DERECHA INCORPORACIÓN CAR. GRAL. FV 101	2,700
24,600	0,600	CRUCE DE LA IGLESIA. FRENTE	2,100
25,300	0,700	EL COTILLO. CRUCE DERECHA CRA. GRAL. FV 10 CEDA EL PASO	1,400
25,800	0,500	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA HACIA LAS VISTAS	0,900
26,300	0,500	CRUCE DERECHA. CAMINO DE TIERRA CASA CON AVIÓN	0,400
26,700	0,400	C. H. LLEGADA 5 TRASERA DE LAS VISTAS. LA OLIVA.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 **SECCIÓN 1** **SECTOR 4**
DISTANCIA: 8,900 KMS **TIEMPO: 30 MINUTOS** **VEL. MEDIA: 17,78 K.**

C. H. SALIDA 6 **LAS VISTAS. LA OLIVA**
C. H. LLEGADA 7 **CAMINO DEL BOYAJO. LA OLIVA**

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
26,700	0,000	C. H. SALIDA 6 LAS VISTAS	8,900
26,800	0,100	T. C. A 3 "LAS VISTAS - ESQUINZO - LA OLIVA" 6,400 KMS. 21,30 HORAS.	8,800
33,200	6,400	META. KMS. 21 LA OLIVA	2,400
33,400	0,200	CONTROL STOP. TORREÓN DE LUZ	2,200
34,100	0,700	FRENTE TERMINA CAMINO TIERRA COMIENZA CRA. ASFALTADA	1,500
34,200	0,100	CRUCE IZQUIERDA. ASFALTO HACIA LAS VISTAS	1,400
34,600	0,400	CRUCE DERECHA LAS VISTAS CASA CON AVIÓN	1,000
35,100	0,500	ATENCIÓN CRUCE PELIGROSO CRA. GRAL. FV 10 FRENTE	0,500
35,200	0,100	STOP CRUCE FRENTE . LA ORILLA	0,400
35,600	0,400	C. H. LLEGADA 7 CAMINO DEL BOYAJO. LA OLIVA.	0,000

FINAL DE LA PRIMERA SECCIÓN A LAS 22,00 HORAS
REAGRUPAMIENTO DE CINCO MINUTOS (22,05 HORAS)

PARQUE DE TRABAJO DE 115 MINUTOS EN CAMINO DEL BOYAJO

ENTRADA AL REAGRUPAMIENTO 7 A
SALIDA DEL REAGRUPAMIENTO 7 B

PÁGINA 5

XXII CAMPEONATO DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA
XXIII RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.
ILTMO. AYTO. DE LA OLIVA. CONSEJERÍA DE DEPORTES DEL CABILDO DE
FUERTEVENTURA. ESCUDERÍA MAXO SPORT. FED. AUTOMOVILISMO DE LAS PALMAS

ENTRADA AL PARQUE DE TRABAJO 7 C
SALIDA DEL PARQUE DE TRABAJO 7 D

**HORA TEÓRICA DE ENTRADA DEL PRIMER EQUIPO
PARTICIPANTE EN EL PARQUE CERRADO UBICADO EN LA
PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA A LAS 24,00 HORAS.**

FINAL DE LA PRIMERA SECCIÓN.

PÁGINA 6

SÁBADO 10 DE NOVIEMBRE DE 2012.

PRIMERA ETAPA. SEGUNDA SECCIÓN.

ETAPA 1	SECCIÓN 2	SECTOR 5	
DISTANCIA:4,450	TIEMPO: 7 MINUTOS	VEL. MEDIA: 38,12 K.	
C. H. SALIDA 08	PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA		
C. H. LLEGADA 09	VILLAVERDE		
SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
35,600	0,000	C. H. SALIDA 08 P. P. LA OLIVA FRENTE. 08,00 HORAS.	4,450
35,650	0,050	CALLE EMILIO CASTELLOT DERECHA	4,000
35,750	0,100	CRUCE IZQUIERDA. CALLE FRANCISCO FUENTES MARTÍN	3,900
36,150	0,400	STOP CRUCE DERECHA CRA. GRAL. FV 101 HACIA VILLAVERDE	3,500
39,750	3,600	ATENCIÓN CRUCE DERECHA SUPER CASA CARMELA. CALLE CAIMA.	0,300
39,850	0,100	CRUCE DERECHA. CALLE DEL VALLE CHICO	0,200
40,050	0,200	C. H. LLEGADA 09 VILLAVERDE TORREÓN DE LUZ.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

PÁGINA 7

XXII CAMPEONATO DE RALLYES DE TIERRA DE FUERTEVENTURA
XXIII RALLYE DE LA OLIVA - CONCEJALÍA DE DEPORTES.
ILTMO. AYTO. DE LA OLIVA. CONSEJERÍA DE DEPORTES DEL CABILDO DE
FUERTEVENTURA. ESCUDERÍA MAXO SPORT. FED. AUTOMOVILISMO DE LAS PALMAS

ETAPA 1 SECCIÓN 2 SECTOR 6
DISTANCIA: 17,000 KMS. TIEMPO: 42 MINUTOS VEL. MEDIA: 24,26 K.

C. H. SALIDA 10 VILLAVERDE
C. H. LLEGADA 11 VILLAVERDE

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
40,050	0,000	C. H. SALIDA 10 VILLAVERDE	17,000
40,150	0,100	T. C. B 4 "VILLAVERDE - CERCO VIEJO" 7,100 KMS. 08,10 HORAS	16,900
47,250	7,100	META. FINAL T. C. B 4	9,800
47,450	0,200	CONTROL STOP TORREÓN DE LUZ	9,600
47,650	0,200	CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 101 HACIA VILLAVERDE	9,400
50,050	2,400	FINAL VILLAVERDE	7.000
51,050	1,000	COMIENZA LA OLIVA	6.000
51,350	0,300	ATENCIÓN CRUCE DERECHA	5,700
51,450	0,100	STOP CRUCE FRENTE IZQUIERDA CAMINO DEL BOYAJO CONTROL DE PASO.	5,600
51,650	0,200	CRUCE DE CALLES	5,400
51,950	0,300	TORREÓN DE LUZ. FRENTE	5,100
52,050	0,100	CRUCE IZQUIERDA	5,000
52,250	0,200	CAMPO DE FÚTBOL DE LA OLIVA CRUCE IZQUIERDA	4,800
52,750	0,500	CRUCE DE LA IGLESIA DE LA OLIVA STOP. IZQUIERDA. CRA. GRAL. FV 101	4,300

SECTOR	KMS.	PARC.	INFORMACIÓN	KMS.	T. C.
53,150	0,400		CALLE FRANCISCO FUENTES. FRENTE	3,900	
56,750	3,600		CRUCE DERECHA SUPER CASA CARMELA DERECHA CALLE CAIMA	0,300	
56,850	0,100		CRUCE DERECHA CALLE DEL VALLE CHICO	0,200	
57,050	0,200		C. H. LLEGADA 10 TORREÓN DE LUZ	0,000	

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA	1	SECCIÓN	2	SECTOR	7
DISTANCIA:	11,600 KMS.	TIEMPO:	25 MINUTOS	VEL. MEDIA:	27,82 K.
C. H. SALIDA	12	VILLAVERDE			
C. H. LLEGADA	13	CAMINO DEL BOYAJO. LA OLIVA.			

SECTOR	KMS.	PARC.	INFORMACIÓN	KMS.	T. C.
57,050	0,000		C. H. SALIDA 12 . VILLAVERDE	11,600	
57,150	0,100		T. C. B 5 "VILLAVERDE - CERCO VIEJO" 7,100 KMS. 08,55 HORAS	11,500	
64,250	7,100		META. CERCO VIEJO.	4,400	
64,450	0,200		CONTROL STOP	4,200	
64,650	0,200		STOP. CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 101 HACIA VILLAVERDE	4,000	
67,050	2,400		FINAL VILLAVERDE	1,600	
68,050	1,000		COMIENZA LA OLIVA	0,600	

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
68.350	0,300	ATENCIÓN CRUCE DERECHA HACIA PARQUE DE TRABAJO	0,300
68,450	0,100	STOP CRUCE IZQUIERDA CAMINO DEL BOYAJO	0,200
68,650	0,200	C. H. LLEGADA 13 CRUCE DE CALLES. CAMINO DEL BOYAJO.	0,000

REAGRUPAMIENTO DE 5 MINUTOS

PARQUE DE TRABAJO DE 30 MINUTOS EN CAMINO DEL BOYAJO.

ENTRADA AL REAGRUPAMIENTO	13 A
SALIDA DEL REAGRUPAMIENTO	13 B
ENTRADA AL PARQUE DE TRABAJO	13 C
SALIDA DEL PARQUE DE TRABAJO	13 D

FINAL DE LA SEGUNDA SECCIÓN.

TERCERA SECCIÓN.

ETAPA 1 SECCIÓN 3 SECTOR 08
DISTANCIA: 3,700 TIEMPO: 7 VEL. MEDIA 31.68 K.

C. H. SALIDA 14 CAMINO DEL BOYAJO. LA OLIVA
C. H. LLEGADA 15 FENIMOY EN VILLAVERDE.

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
68,650	0,000	C. H. SALIDA 14 CAMINO DEL BOYAJO. 09,55 HORAS ESTACIÓN ELÉCTRICA	3,700
68,750	0,100	CRUCE IZQUIERDA CONTENEDOR	3,600
68,950	0,200	CRUCE IZQUIERDA CAMPO DE FÚTBOL DE LA OLIVA	3,400
69,450	0,500	CRUCE DE LA IGLESIA STOP. IZQUIERDA. CRA. GRAL. FV 101	2,900
70,950	1,500	ATENCIÓN CRUCE DERECHA HACIA EL MORRO	1,400
71,350	0,400	CRUCE IZQUIERDA EL MORRO	1.000
72,250	0,900	CRUCE DE TIERRA DERECHA. VALLE DE FENIMOY	0,100
72.350	0,100	C. H. LLEGADA 15 VALLE DE FENIMOY. VILLAVERDE	0,000

NEUTRALIZACIÓN . PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 3 SECTOR 09
DISTANCIA: 18,100 K. TIEMPO:37 MINUTOS VEL. MEDIA: 29,34 K.

C. H. SALIDA 16 VALLE DE FENIMOY
C. H. LLEGADA 17 VALLE DE FENIMOY

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
72,350	0,000	C. H. SALIDA 16 FENIMOY	18,100
72,450	0,100	T. C. C 6 "FENIMOY - LOS RISQUETES" 9,300 KMS. HORA: 10,05	18,000
81.750	9,300	META. SEGUNDA TAPA DEL POZO	8,700
81,959	0,200	CONTROL STOP. COMIENZO DEL MURO	8,500
82,650	0,700	CRUCE DERECHA. TORREÓN DE LUZ	7,800
83.150	0,500	CALLE DEL VALLE CHICO	7,300
83.250	0,100	STOP. CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 101 VILLAVERDE SUPER CASA CARMELA	7,200
84,850	1,600	FINAL VILLAVERDE	5,600
85,850	1,000	COMIENZA LA OLIVA	4,600
86,150	0,300	ATENCIÓN CRUCE DERECHA	4,300
86,250	0,100	STOP. CRUCE IZQUIERDA CAMINO DEL BOYAJO CONTROL DE PASO.	4,200
86,450	0,200	CRUCE DE CALLES. CONTROL CAMINO DEL BOYAJO	4,000
86,750	0,300	ESTACIÓN ELÉCTRICA FRENTE	3,700
86,850	0,100	CRUCE IZQUIERDA CONTENEDOR	3,600
87,050	0,200	CRUCE IZQUIERDA CAMPO DE FÚTBOL DE LA OLIVA	3,400
87,550	0,500	STOP. CRUCE DE LA IGLESIA. IZQUIERDA. CRA. GRAL. FV 101	2,900

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
89,050	1,500	ATENCIÓN CRUCE DERECHA HACIA EL MORRO	1,400
89,450	0,400	EL MORRO CRUCE , IZQUIERDA	1,000
90,350	0,900	CRUCE DERECHA. VALLE FENIMOY	0,100
90,450	0,100	C. H. LLEGADA 17 VALLE DE FENIMOY VILLAVERDE.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 3 SECTOR 10
DISTANCIA: 23,600 KMS. TIEMPO:30 MINUTOS VEL. MEDIA: 47,19 K.

C. H. SALIDA: 18 VALLE DE FENIMOY
C. H. LLEGADA 19 RECINTO FERIA DE CORRALEJO.

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
90,450	0,000	C. H. SALIDA 18 FENIMOY	23,600
90,550	0,100	T. C. C 7 "FENIMOY - VILLAVERDE" 9,300 KMS. 10,45 HORAS	23,500
99,850	9,300	META. LOS RISQUETES SEGUNDA TAPA DE POZO	14,200
100,050	0,200	CONTROL STOP COMIENZO DEL MURO	14,000
100,750	0,700	CRUCE DERECHA TORREÓN DE LUZ	13,300
101,250	0,500	CALLE DEL VALLE CHICO	12,800
101,350	0,100	STOP. CRUCE DERECHA CRA. GRAL. FV 101 HACIA CORRALEJO.	12,700

PÁGINA 13

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
102,050	0,700	FINAL DE VILLAVERDE FRENTE	12,000
106,050	4,000	CRUCE LAJARES - LA OLIVA FRENTE	8,000
111,750	5,700	CORRALEJO. ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL. BORDEAR IZQUIERDA	2,300
112,150	0,400	ROTONDA DEL VIENTO. BORDEAR DERECHA. MUELLE COMERCIAL	1,900
113,850	1,700	ATENCIÓN GIRAR A LA IZQUIERDA CALLE FRANCISCO NAVARRO ARTILES	0,200
114,050	0,200	C. H. LLEGADA 19. PUERTA DE ENTRADA RECINTO FERIAL DE CORRALEJO.	0,000

REAGRUPAMIENTO DE CINCO MINUTOS.

PARQUE DE TRABAJO DE VEINTE MINUTOS.

ENTRADA AL REAGRUPAMIENTO 19 A
SALIDA DEL REAGRUPAMIENTO 19 B
ENTRADA AL PARQUE DE TRABAJO 19 C
SALIDA DEL PARQUE DE TRABAJO 19 D

FINAL DE LA TERCERA SECCIÓN A LAS 13,30 HORAS.

CUARTA SECCIÓN.

ETAPA 1 SECCIÓN 4 SECTOR 11
DISTANCIA: 0,600 KMS TIEMPO: 2 MINUTOS VEL. MEDIA: 18,00 K.

C. H. SALIDA 20 RECINTO FERIAL DE CORRALEJO.
C. H. LLEGADA 21 PLAYA BRISTOL EN CORRALEJO.

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
114,050	0,000	C. H. SALIDA 20 R. F. CORRALEJO 11,50 HORAS. PUERTA DE SALIDA DERECHA	0,600
114,650	0,600	C. H. LLEGADA 21 PLAYA BRISTOL EN CORRALEJO.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 4 SECTOR 12
DISTANCIA: 27,400 K, TIEMPO: 37 MINUTOS VEL. MEDIA: 44,42 K.

C. H. SALIDA 22 PLAYA BRISTOL CORRALEJO
C. H. LLEGADA 23 PLAYA BRISTOL CORRALEJO

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
114,650	0,000	C. H. SALIDA 22 PLAYA BRISTOL CORRALEJO	27,400
114,750	0,100	T. C. D 8 "CORRALEJO - MAJANICHO" 8,000 KMS. 11,55 HORAS.	27,300
122,750	8,000	META. PLAYA DE MAJANICHO.	19,300
122,950	0,200	CONTROL STOP. EN EL CRUCE MAJANICHO. IZQUIERDA HACIA LAJARES	19,100

PÁGINA 15

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
129,550	6,600	ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DE LAJARES. IZQUIERDA. CRA. GRAL. FV 109 CEDA EL PASO, HACIA CORRALEJO	12,500
133,450	3,900	STOP. CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 101. CORRALEJO	8,600
139,150	5,700	BORDEAR IZQUIERDA ROTONDA DEL CAMPO DE FÚTBOL DE CORRALEJO	2,900
139,550	0,400	ROTONDA DEL VIENTO. DERECHA MUELLE COMERCIAL	2,500
141,250	1,700	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA CALLE FRANCISCO NAVARRO ARTILES	0,800
141,450	0,200	RECINTO FERIA DE CORRALEJO CONTROL DE PASO.	0,600
142,050	0,600	C. H. LLEGADA 23 PLAYA BRISTOL CORRALEJO	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 4 SECTOR 13
DISTANCIA: 26,800 KMS. TIEMPO: 35 MINUTOS VEL. MEDIA: 45,93 K.

C. H. SALIDA 24 PLAYA BRISTOL EN CORRALEJO
C. H. LLEGADA 25 RECINTO FERIA DE CORRALEJO.

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
142,050	0,000	C. H. SALIDA 24 PLAYA BRISTOL CORRALEJO	26,800
142,150	0,100	T. C. D 9 "CORRALEJO - MAJANICHO" 8,000 KMS. 12,35 HORAS.	26,700
150,150	8,000	META. PLAYA DE MAJANICHO	18,700

PÁGINA 16

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
150,350	0,200	CONTROL STOP. EN EL CRUCE IZQUIERDA. HACIA LAJARES	18,500
156,959	6,600	ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DE LAJARES CEDA EL PASO IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 109	11,900
160,850	3,900	STOP. CRUCE IZQUIERDA. INCORPORACIÓN CRA. GRAL FV 101 HACIA CORRALEJO	8,000
166,550	5,700	BORDEAR IZQUIERDA ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DE CORRALEJO	2,300
166,950	0,400	BORDEAR DERECHA ROTONDA DEL VIENTO MUELLE COMERCIAL	1,900
168,650	1,700	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA CALLE FRANCISCO NAVARRO ARTILES	0,200
168,850	0,200	C. H. LLEGADA 25 RECINTO FERIAL DE CORRALEJO	0,000

REAGRUPAMIENTO DE CINCO MINUTOS

PARQUE DE TRABAJO DE QUINCE MINUTOS

ENTRADA AL REAGRUPAMIENTO 25 A
SALIDA DEL REAGRUPAMIENTO 25 B
ENTRADA AL PARQUE DE TRABAJO 25 C
SALIDA DEL PARQUE DE TRABAJO 25 D

FINAL DE LA CUARTA SECCIÓN A LAS 13,30 HORAS.

QUINTA SECCIÓN.

ETAPA 1 SECCIÓN 5 SECTOR 14
DISTANCIA: KMS. TIEMPO: 7 MINUTOS VEL. MEDIA: K.

C. H. SALIDA 26: RECINTO FERIA DE CORRALEJO
C. H. LLEGADA 27: MORRO FRANCISCO.

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
168,850	0,000	C. H. SALIDA 26 RECINTO FERIA DE CORRALEJO. 13,30 HORAS DERECHA	2,400
168,950	0,100	CRUCE DERECHA PARALELO A INSTITUTO	2,300
169,350	0,400	CRUCE DERECHA INCORPORACIÓN AVENIDA DE CIRCUNVALACIÓN	1,900
170,650	1,300	ROTONDA DEL VIENTO DERECHA	0,600
170,950	0,300	CRUCE DERECHA HACIA MORRO FCO.	0,300
171,250	0,300	C. H. LLEGADA 27 MORRO FRANCISCO.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 5 SECTOR 14
DISTANCIA: 22,100 KMS. TIEMPO: 37 MINUTOS VEL. MEDIA: 35,82 K.

C. H. SALIDA 28 MORRO FRANCISCO
C. H. LLEGADA 29 MORRO FRANCISCO

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
171,250	0,000	C. H. SALIDA 28 MORRO FRANCISCO. CORRALEJO	22,100
171,350	0,100	T. C. E 10 "MORRO FRANCISCO - LAJARES" 6,400 KMS. 13,40 HORAS.	22,000

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
177,750	6,400	META CRUCE LAJARES	15,600
177,950	0,200	CONTROL STOP	15,400
181,050	3,100	STOP CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 109. CORRALEJO	12,300
182,850	1,800	STOP. CRUCE . IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 101 CORRALEJO	10,500
188,550	5,700	BORDEAR IZQUIERDA ROTONDA CAMPO DE FÚTBOL DE CORRALEJO.	4,800
188,950	0,400	ROTONDA DEL VIENTO. DERECHA MUELLE COMERCIAL	4,400
190,650	1,700	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA CALLE FRANCISCO NAVARRO ARTILES	2,700
190,850	0,200	RECINTO FERIA DE CORRALEJO DERECHA. PUERTA DE ENTRADA CONTROL DE PASO.	2,500
190,950	0,100	SALIDA DEL RECINTO FERIA PUERTA DE SALIDA CRUCE DERECHA	2,400
191,050	0,100	CALLE PARALELA AL INSTITUTO	2,300
191,450	0,400	CRUCE DERECHA INCORPORACIÓN A LA AVENDIDA DE CIRCUVALACIÓN	1,900
192,750	1,300	ROTONDA DEL VIENTO DERECHA	0,600
193.050	0,300	CRUCE DERECHA HACIA MORRO FRANCISCO	0,300
193,350	0,300	C. H. LLEGADA 29. MORRO FRANCISCO.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 5 SECTOR 15
DISTANCIA: 22,100 KMS. TIEMPO: 37 MINUTOS VEL. MEDIA: 35,82 K.

C. H. SALIDA 30 MORRO FRANCISCO
C. H. LLEGADA 31 MORRO FRANCISCO

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
193,350	0,000	C. H. SALIDA 30 MORRO FRANCISCO	22,100
193,450	0,100	T. C. E 11 "MORRO FRANCISCO - LAJARES" 6,400 KMS. 14,20 HORAS	22,000
199,850	6,400	META. LAJARES	15,600
200,050	0,200	CONTROL STOP	15,400
203,150	3,100	STOP. CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 109	12,300
204,950	1,800	STOP. CRUCE IZQUIERDA CRA. GRAL. FV 101 CORRALEJO	10,500
210,650	5,700	BORDEAR IZQUIERDA ROTONDA DEL CAMPO DE FÚTBOL DE CORRALEJO	4,800
211,050	0,400	ROTONDA DEL VIENTO DERECHA MUELLE COMERCIAL	4,400
212,750	1,700	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA CALLE FRANCISCO NAVARRO ARTILES RECINTO FERIA DE CORRALEJO	2,700
212,950	0,200	RECINTO FERIA DE CORRALEJO DERECHA. PUERTA DE ENTRADA CONTROL DE PASO.	2,500
213,050	0,100	SALIDA DEL RECINTO FERIA DERECHA. PUERTA DE SALIDA.	2,400

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
213,150	0,100	CALLE PARALELA AL INSTITUTO	2,300
213,550	0,400	CRUCE DERECHA INCORPORACION A LA AVENIDA DE CIRCUNVALACIÓN	1,900
214,850	1,300	ROTONDA ESTRELLA DEL NORTE DERECHA.	0,600
215,150	0,300	CRUCE DERECHA HACIA M. FCO.	0,300
215,450	0,300	C. H. LLEGADA 31 MORRO FRANCISCO CORRALEJO.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 5 SECTOR 16
DISTANCIA: 19,900 TIEMPO: 35 MINUTOS VEL. MEDIA: 34,09 K.

C. H. SALIDA 32 MORRO FRANCISCO EN CORRALEJO
C. H. LLEGADA 33 CAMINO DEL BOYAJO EN LA OLIVA.

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
215,450	0,000	C. H. SALIDA 32 MORRO FRANCISCO	19,900
215,550	0,100	T. C. "MORRO FRANCISCO - LAJARES" 6,400 KMS. 15,00 HORAS.	19,800
221,950	6,400	META. LAJARES	13,400
222,150	0,200	CONTROL STOP	13,200
225,250	3,100	STOP. CRUCE IZQUIERDA LAJARES FV 109	10,100
227,050	1,800	STOP. CRUCE DERECHA CRA. GRAL. FV 101 LA OLIVA	8,300
231,050	4,000	VILLEVERDE FRENTE	4,300

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
233,750	2,700	FINAL DE VILLAVERDE	1,600
234,750	1,000	COMIENZA LA OLIVA	0,600
235,050	0,300	CRUCE DERECHA. CAMINO DEL BOYAJO.	0,300
235,150	0,100	STOP. CRUCE IZQUIERDA CAMINO DEL BOYAJO	0,100
235,350	0,200	C. H. LLEGADA 33 EN CALLE CON CRUCE	0,000

REAGRUPAMIENTO DE CINCO MINUTOS.

PARQUE DE TRABAJO EN CAMINO DEL BOYAJO DE 30 MINUTOS.

ENTRADA AL REAGRUPAMIENTO 33 A
SALIDA DEL REAGRUPAMIENTO 33 B
ENTRADA AL PARQUE DE TRABAJO 33 C
SALIDA DEL PARQUE DE TRABAJO 33 D

FINAL DE LA QUINTA SECCIÓN A LAS 16,10 HORAS.

SEXTA SECCIÓN.

ETAPA 1 SECCIÓN 6 SECTOR 17
DISTANCIA: 2,250 KMS. TIEMPO: 7 MINUTOS VEL. MEDIA: 19,26 K.

C. H. SALIDA 34 CAMINO DEL BOYAJO EN LA OLIVA
C. H. LLEGADA 35 CAMINO VECINAL LA CALDERETA

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
235,350	0,000	C. H. SALIDA 34 CAMINO BOYAJO LA OLIVA ESTACIÓN ELÉCTRICA. 16,10 HORAS	2,250
235,450	0,100	CRUCE IZQUIERDA	2,150
235,650	0,200	CRUCE IZQUIERDA CAMPO DE FÚTBOL DE LA OLIVA	1,950
236,150	0,500	STOP. CRUCE DE LA IGLESIA. FRENTE	1,450
236,250	0,100	CALLE JUAN CABRERA MÉNDEZ STOP. CRUCE IZQUIERDA	1,350
236,300	0,050	CALLE EMILIO CASTELLOT. LA OLIVA	1,300
236,700	0,400	CALLE LOS CORONELES CRUCE DERECHA	0,900
237,600	0,900	C. H. LLEGADA C. V. LA CALDERETA TRAMO ESPECTÁCULO.	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 7 SECCTOR 18
DISTANCIA: 5,850 KMS TIEMPO: 27 MINUTOS VEL. MEDIA: 12,99 K

C. H. SALIDA 36 CAMINO VECINAL LA CALDERETA
C. H. LLEGADA 37: CAMINO VECINAL LA CALDERETA

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
237,600	0,000	C. H. SALIDA 36 C.V. LA CALDERETA	5,850
237,700	0,100	T. C. E 13 TRAMO ESPECTÁCULO 1,400 KMS. 16,20 HORAS	5,750
239,100	1,400	META. FINAL T. C.	4,350
239,200	0,100	CRUCE FRENTE HACIA PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA	4,250
239,500	0,300	CRUCE DERECHA. CALLE FRANCISCO FUENTES MARTÍN	3,950
239,900	0,400	STOP. CRUCE DERECHA CRA. GRAL. FV 101	3,550
240,700	0,800	ATENCIÓN CRUCE IZQUIERDA ACCESO A CAMINO BOYAJO	2,750
240,800	0,100	STOP. CRUCE IZQUIERDA CONTROL DE PASO.	2,650
241,000	0,200	CALLE DE LOS CRUCES	2,450
241,300	0,300	ESTACIÓN ELÉCTRICA FRENTE	2,150
241,400	0,100	CRUCE IZQUIERDA	2,050
241,600	0,200	CRUCE IZQUIERDA CALLE CAMPO DE FÚTBOL DE LA OLIVA	1,850
242,100	0,500	CRUCE DE LA IGLESIA. STOP SEGUIR DE FRENTE	1,350
242,200	0,100	CALLE JUAN CABRERA MÉNDEZ STOP CRUCE IZQUIERDA	1,250
242,250	0,050	CRUCE DERECHA CALLE EMILIO CASTELLOT	1,200

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
242,650	0,400	CALLE LOS CORONELES CRUCE DERECHA	0,800
243,450	0,800	C. H. LLEGADA 37 CAMINO VECINAL DE LA CALDERETA	0,000

NEUTRALIZACIÓN. PARQUE CERRADO. CIEN METROS. TRES MINUTOS.

ETAPA 1 SECCIÓN 8 SECTOR 19
DISTANCIA: 1,900 KMS. TIEMPO: 10 MINUTOS VEL. MEDIA: 11,36 K.

C. H. SALIDA: 38 CAMINO VECINAL LA CALDERETA
C. H. LLEGADA: 39 PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA

SECTOR	KMS. PARC.	INFORMACIÓN	KMS. T. C.
243,450	0,000	C. H. SALIDA 38 C. V. LA CALDERETA	1,900
243,550	0,100	T. C. E 14 "TRAMO ESPECTÁCULO 1,400 KMS. 16,50 HORAS.	1,800
244,950	1,400	META. FINAL T. C.	0,400
245,050	0,100	CRUCE. FRENTE. HACIA PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA	0,300
245,250	0,200	CALLE GREGORIO HORMIGA.	0,100
245,350	0,100	C. H. LLEGADA 39 C/ EMILIO CASTELLOT	0,000

META Y FINAL DEL RALLYE. PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA. 17,00 HORAS.

EQUIPOS PARTICIPANTES AUTORIZADOS A ENTRAR POR ADELANTO.

PROGRAMA DE LA PRUEBA.

Viernes, día 9 de Noviembre de 2012.

10,00 horas	A. C. Raíz del Pueblo	Entrega documentación.
10,05 horas	A. C. Raíz del Pueblo	Información General.
10,45 horas	A. C. Raíz del Pueblo.	Entrega carpetas documentación.
11,00 horas	Tramos Cronometrados.	Comienzan los Reconocimientos.
16,00 horas	Tramos Cronometrados	Finalizan los reconocimientos.
16,00 - 16,30	A. C. Raíz del Pueblo	Devolución de los Carnets.
16,30 - 17,00	A. C. Raíz del Pueblo	Verificaciones Administrativas.
17,00 - 19,00	Plaza Pública La Oliva	Verificaciones Técnicas.
19,35 horas	A. C. Raíz del Pueblo	Publicación autorizados Salida.

RESUMEN DEL RALLYE.

Viernes 9 de Noviembre.

Hora de Comienzo	Plaza Pública de La Oliva	19,45 horas.
Hora finalización	Plaza Pública de La Oliva	24,00 horas.

Sábado 10 de Noviembre.

Hora de Comienzo:	Plaza Pública de La Oliva	08,00 horas
Hora de Finalización:	Plaza Pública de La Oliva	17,00 horas

Total Kms del Rallye:	245,350 Kms.
Total Kms. de Pruebas especiales	90,000 kms.
Porcentaje	36,68 %
Total de Pruebas especiales a realizar	14 (Catorce)
Total de Tramos a reconocer	6 (Seis)

Viernes, día 9 de Noviembre de 2012.

PRIMERA SECCIÓN.

Hora de Comienzo	Plaza Pública de La Oliva	19,45 horas.
Hora de Finalización	Plaza Pública de La Oliva	24,00 horas

Tramos Cronometrados:

A 1	"Las Vistas - Esquinzo - La Oliva"	6,400 Kms.	20,00 horas.
A 2	"Las Vistas - Esquinzo - La Oliva"	6,400 Kms.	20,45 horas.
A 3	"Las Vistas - Esquinzo - La Oliva"	6,400 Kms.	21,30 horas.
Total de Kms. a realizar			35,600 Kms.
Total de Kms Cronometrados			19,200 Kms.
Porcentaje			53,93%

REAGRUPAMIENTO "A" de 5 minutos en CAMINO DEL BOYAJO.
PARQUE DE TRABAJO "A" de 115 MINUTOS
EN CAMINO DEL BOYAJO. LA OLIVA.

SÁBADO, 10 DE NOVIEMBRE DE 2012.

SEGUNDA SECCIÓN.

Hora de Comienzo	Plaza Pública de La Oliva	08,00 horas.
Hora de Finalización	Camino del Boyajo en La Oliva.	09,55 horas.

Tramos Cronometrados:

B 4	"Villaverde - Cerco Viejo"	7,100 Kms.	08,10 horas
B 5	"Villaverde - Cerco Viejo"	7,100 Kms.	08,55 horas
Total de Kms. A realizar:			33.050 Kms.
Total de Kms. de tramos cronometrados			14,200 Kms.
Porcentaje			42,96 %

REAGRUPAMIENTO "B" de 5 minutos en Camino del Boyajo en La Oliva.
PARQUE DE TRABAJO "B" de 30 minutos en Camino del Boyajo en La Oliva.

TERCERA SECCIÓN.

Hora de Comienzo	Camino del Boyajo	09,55 horas
Hora de Finalización	R. F. de Corralejo	11,50 horas

Tramos Cronometrados.

C 6	"Fenimoy - Villaverde"	9,300 Kms.	10,05 horas
C 7	"Fenimoy - Villaverde"	9,300 Kms.	10,45 horas
Total de Kms. A realizar:			45,400 Kms.
Total de Tramos Cronometrados			18,600 Kms.
Porcentaje:			40,96 %

NAVIERA ARMAS - QUESERÍA ABUELO BENIGNO PERDOMO - PANADERÍA PULIDO
ALONSO - BOKANET - CONSTRUCCIONES ROBLEDA - ENCUADRO.COM - RESTAURANTE
LOS CARACOLITOS - PERDOMO AUTOMOCIÓN - JRLEMES - WWW. MAXOSPORT.ES

REAGRUPAMIENTO "C" DE 5 minutos en el Recinto Ferial de Corralejo.
PARQUE DE TRABAJO "C" de 30 minutos en Recinto Ferial de Corralejo.

CUARTA SECCIÓN.

Hora de Comienzo	Recinto Ferial de Corralejo	11,50 horas.
Hora de Finalización	Recinto Ferial de Corralejo	13,30 horas

Tramos Cronometrados:

D 8 "Corralejo - Majanicho"	8,000 Kms.	11.55 horas
D 9 " Corralejo - Majanicho"	8,000 Kms.	12,35 horas
Total de Kms. A realizar		54,800 Kms.
Total de Tramos Cronometrados		16,000 kms
Porcentaje:		29,19 %

REAGRUPAMIENTO "D" de 5 minutos en el Recinto Ferial de Corralejo.
PARQUE DE TRABAJO "D" de 15 minutos en el Recinto Ferial de Corralejo.

QUINTA SECCIÓN

Hora de Comienzo	Recinto Ferial de Corralejo	13,30 horas
Hora de Finalización	Camino del Boyajo en La Oliva	15,35 horas

Tramos Cronometrados.

E 10 "Morro Francisco - Lajares"	6,400 Kms.	13,40 horas
E 11 "Morro Francisco - Lajares"	6,400 Kms.	14,20 horas
E 12 "Morro Francisco - Lajares"	6,400 Kms.	15,00 horas
Total de Kms. A realizar		66,500 Kms.
Total de Tramos Cronometrados		19,200 Kms.
Porcentaje		28,87 %

REAGRUPAMIENTO "E" de 5 minutos en Camino del Boyajo en La Oliva
PARQUE DE TRABAJO "E" de treinta minutos en Camino del Boyajo en La Oliva.

SEXTA SECCIÓN.

Hora de Comienzo	Camino del Boyajo en La Oliva	16,10 horas
Hora de Finalización:	Plaza Pública de La Oliva	17,00 horas

Tramos Cronometrados.

F 13 Tramo Espectáculo en La Oliva	1,400 Kms.
F 14 Tramo Espectáculo en La Oliva	1,400 Kms.
Total de Kms. A realizar:	10,000 Kms.

NAVIERA ARMAS - QUESERÍA ABUELO BENIGNO PERDOMO - PANADERÍA PULIDO
ALONSO - BOKANET - CONSTRUCCIONES ROBLEDA - ENCUADRO.COM - RESTAURANTE
LOS CARACOLITOS - PERDOMO AUTOMOCIÓN - JRLEMES - WWW. MAXOSPORT.ES

Total de Tramos Cronometrados: 2,800 Kms.
Porcentaje: 28 %.

META Y FIN DEL RALLYE EN LA PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA CON
LLEGADA DEL PRIMER EQUIPO PARTICIPANTE A LAS 17,00 HORAS.

EQUIPOS PARTICIPANTES AUTORIZADOS A ENTRAR POR ADELANTO.

CLASIFICACIÓN PROVISIONAL DE LA PRUEBA A LAS 17,30 HORAS.

CLASIFICACIÓN OFICIAL DE LA PRUEBA A LAS 18,00 HORAS.

ENTREGA DE TROFEOS EN LA PLAZA PÚBLICA DE LA OLIVA
A LAS 18,05 HORAS.

**Por un Rallye de La Oliva seguro y espectacular para todos
... colabora con la organización.**

XXIII RALLYE DE LA OLIVA.

COORDINACIÓN RECONOCIMIENTOS.

Viernes, día 9 de Noviembre.

10,00 de la mañana. Salón de Actos de la A. C. Raíz del Pueblo.

10,05. INFORMACIÓN GENERAL.

10,45. ENTREGA DE LAS CARPETAS DE DOCUMENTACIÓN.

10,45 a 11,00 horas. Desplazamiento desde La Oliva a Las Vistas.

11,00 a 11,45 horas.

T. C. A 1 - A 2 - A 3 “Las Vistas - Esquinzo - La Oliva” 6,400 Kms.

Primera pasada de 11,00 a 11,30 horas.

Segunda pasada de 11,30 a 11,45 horas.

11,45 a 12,00 horas. Desplazamiento desde La Oliva a Villaverde.

11,45 - 13,15 horas.

T. C. B 4 - B 5 “Villaverde - Cerco Viejo”	7,100 kms.
T. C. C 6 - C 7 “Fenimoy - Los Risquetés”	9,300 kms.

13,15 a 13,30 horas. Desplazamiento desde Villaverde a Corralejo.

13,30 - 15,00 horas.

T. C. D 8 - D 9 “Corralejo - Majanicho”	8,000 Kms.
T. C. E 10 - E 11 - E 12 “Morro Francisco - Lajares”	6,400 kms.

15,00 a 15,30 horas. Desplazamiento desde Lajares o Corralejo a La Oliva.

15,30 a 15,55 horas.

T. C. F 13 - F 14. Tramo espectáculo en La Oliva.	1,400 Kms.
---	------------

**Entrega de la documentación en A. C. Raíz del Pueblo
de 16,00 a 16,30 horas.**

TELÉFONOS DE LA ORGANIZACIÓN.

Miguel Ángel Guerra. Presidente del Comité Organizador

696.40.20.69 671.017.234 TFNO Y FAX: 928.34.48.55

Óscar Ramírez 620.671.261 C. O. A. Jefe Com. Deportivos

Miguel Ángel Suárez 609.374.418 Jefe de Tramo

Airám Perdomo 616.619.357 Subjefe de Tramo

Correo electrónico: maxo_sport @ hot mail. Com

Página web: www.maxosport.es